A N E X E

i

16 iulie 1513, Cenadul bănăţean. Ioan Zâpolya, voievodul Transilvaniei, scrie sibienilor şi celor 
şapte scaune săseşti despre uneltirile întreprinse de Ioan Secuiul In scaunul Rupea şi li admo
nestează că au intervenit şi pe lingă rege.

Prudentes ac circumspecţi nobis dilecti amici. Literas vestras accepimus et easdem intelleximus 
in quibus scribitis nobis ex parte Johannis Zekel in eo, ut nos a iudicatu ipsum 77 de Kwlialom 
removcrimus et quod non permitteremus ipsum Johannem ea facere, que facit et presertim 
aput comunitatem contra seniores. Cerţi sitis, quod cum scitu et voluntatc nostra nil egit, 
et si quid tale egit, quod facere non debuisset profacto nobis displicet, neque id ipsi simpliciter 
pertransire volumus. Tamen usque nostrum illac ad illas partes Transsilvanas ingrcssum velitis 
haberc pacienciam, quod de negocio officii 78 iudicatus et preterea quitos quid melius et como- 
dius tam pro rebus serenissimi maicstatis regie, domini noştri graciosissimi, ac honore nostro 
et vestro privato publico bono melius faciendum videbitur hoc facere volumus. Nihilomiins 
scripsmus ipsi Johanni Zekel et firmiter niandavimus, ut nil contra rem vestram publicam 
attcmptare audeat. Nam si quid talc egerit, pro quo căpiţe plecti debcret profecto condignam 
penam non cvadet, quia nos preter maiestatem rcgiam contra quospiam in rebus vcstris libcnter 
Vos79 defendere volumus. Ceterum admodum gravi animo audivimus, quod vos maiestati regie 
contra nos conquesti estis de negotio ipsius Johannis Zekel et item, quod cxercitus noster inter 
Saxones manerit. Hoc nos a maiestate regia non intelleximus sed a quibusdam amicis nostris. 
Expectassemus a vobis, quod imprimis nobis de hac re scripsissetis et nos certificassetis. Et si 
nos pro pace et bono vestro aliquid facere neglexissemus, ita tandem ad aures regie maiestati 
rem ipsam deducere potuissctis. Commisimus enim capitaneo gentium nostrarum, ut nullum 
dampnum ipsis Saxonibus inferret. Si autem quid tale fccisscl, usque ad obulum rectificare 
fccissemus. Quia si contra alios vos defendere volumus, longe magis contra nostros vos prole- 
gere volumus. Ex Chanadino, sabato post Margarethe 1.5.1.3.

Johanncs comcs et waiuoda 
Transsilvanus et cctera.

Pe verso adresă : Prudentibus et circumspectis magistris civium 
iudicibusque et iuratis ceterisque scnioribus 
Cibiniensium et septcm scdium saxonicalium, ami
cis nobis sincere dilectis.

O rig in a l in  A rh . s t .  S ib iu .  C o lle c tio  p o s t e r io r ,  n r . 101. H Ir t ie . pecete o va lă . 2 x 2 .0  cm . ( lin  ceară  ro ş ie , a p lic a tă  
pe ve rso .

77 Scris peste rînd.
78 în original oftici.
79 Scris peste rînd. www.dacaromamca.ro
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II

20 august 1513, Deva. Ioan Zăpolya, voievodul Transilvaniei, ordonă Consiliului orăşenesc din 
Sibiu să Înainteze plingcrile lor Împotriva lui Ioan Secuiul Intr-un răstimp de patru săptămlni.

Iohannes de Zapolya, comes perpetuus terre Scepusiensis, wayuoda Transsilvanus et Siculorum 
comcs et cetera. Prudentibus et circumspectis magistro civium iudicibusque et iuratis consulibus 
et senioribus civitatis Cibinicnsis salutem cum lavore, Recolimus vos contra et adversus Johan- 
ncm Zekcl, servitorem nostrum, nobis plurimas porrexisse querclas racionc quarumlibet vobis 
scripscrimus, ut infra nostrum ad hoc regnum ingressum in eisdem querelis quicti esse debcretis. 
Quas turn hoc regnum ingrederemur revidere et revideri facere vellemus. Verum vos eo minime 
contenţi easdem querelas ad aures regie moiestatis, domini noştri graciosissiini, deferre et nos 
quoque ad easdem implicare vobisque superinde alium indicere contra nostram iurisdictionem 
pctcre curastis. Et quia nos ad scripta regie maicstatis, domini noştri graciosissimi, racione 
carundem querclarum ad nos data audivimus vobis et unicuique querulanti ex parte eiusdem 
servitoris noştri indicium et omnem iustitiam administrări. Nolentes igitur ipsas querelas, que in 
eo maxime ubi illis nos implicassetis nobis minus iuste fore videntur, simplicitcr pertransire ea 
potissimum racionc, quia nos per scripta vestra monuistis, tempus esse, quod illis factis et 
querelis provisionem faccremus, vos requirimus et non minus regia in persona firmiter commit- 
tirtms, quatenus acceptis presentibus in termino quatuor integrarum hebdomadarum a die 
datarum presencium computandarum, unacum illis si qui vobis in porreclione carundem quere- 
laruni forent consodalcs. Quem lis in eisdem a nobis et nonnullis harum parcium Transsilvana- 
rum pocioribus ca sola occasione terminum ad prcscriptum80 apud nos constitucntibus debitam 
revisionem recepturi, coram nobis constituti debeatis et tencamini. Secus non facturi presentibus 
perleeti exhibenli restitutis. Datum in opido Dewa, feria tercia proxima post festum decol- 
lacionis beati Joh'annis baptiste, anno domini millcsimo quingentesimo trcdecimo.

Copie, secolul al XVII-lca. Arh. st. Sibiu. C o l l e c i i o  p o s t e r i o r . nr. 1 918

1 noiembrie 1513, Burta. Regele Vladislav al Il-lea al Ungariei ordonă Universităţii săseşti 
să achite subsidiul solicitat vicetezaurarului său Paul de Varda, cu care ore de tratat toate 
problemele In legătură cu aceasta.

Prudentes et circumspecţi fidcles nobis dilecti. Volumus et fidelităţi vestre harum şerie firmis- 
sime mandamus, quatenus acceptis presentibus pccunias presenti subsidii, quod a vobis exigi 
misimus ad manus fidelis noştri egregii Pauli de Warda, vicothezaurarii noştri ac suppremi 
thezaurarii noştri in abscncia eiusdem cum plcna auctoritate locumtcncntis, aut qucmcumquc 
ipse per litleras suas ad id deputaverit et nullus alterius in omnem eventum omni difficultate 
postposita dare et consignare et quitquid ipse vel in exolucione et administracione eiusdem 
subsidii facicndum commiserit facere et in omnibus hoc subsidium concernentibus iuxta infor-

III

Wladislaus dei gracia rex Hun- 
garie et Bohemie ct cetera.

Din partea cancelariei : 
Commissio propria domini regis.

80 Urinează şters : ad. WWW. d a c o r o m a n i c a .r o
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macionem eiusdem procedere dcbeatis. Et contra voluntatem atque deputacioncm ipsius nichil 
■omnino facere audeatis. Et in quantum gravissimam indignacionem nostram et dampnum 
vestrum evitare cupitis. Secus in premissis facere non presumatis. Presentes superinde pro 
vestra expedicione reservetis. Datum Bude, in festo omnium sanctorum anno domini millesimo 
quingentesimo tredecimo.

Pe verso adresă : Prudentibus et circumspectis magistris civium, iudicibus et iuratis ceterisque 
civibus et senioribus ac upiversis septem et duarum sediu m saxonicalium 
Saxonibus necon civitatum Bistriciensis, Brassoviensis et terre Barcza 
fidelibus nobis dilectis.

Original In Arh. st. Sibiu. U, IV . nr. 171, Htrtle, pecete rotundă din ceară rogie, a fost aplicată pe rerso.

IV

1 noiembrie 1513, Buda. Regele Vladislav al II-lea al Ungariei comunică Universităţii săseşti că 
trimite pentru suprimarea răzvrătirii ivite pe voievodul Transilvaniei Ioan Zăpolya şi pe caste
lanul Budei, Ioan Bornemisza.

Wladislaus dei gracia rex Hun- Din partea cancelariei :
garie et Bohemie et cetera. Commissio propria domini regie.

Prudentes et circumspecţi fidelcs nobis dilecti. Deputaverimus in medium voştri fideles nostros 
spectabilem et magnificos Johannem de Zapolya, comitem perpetuum Scepusiensis wayuodam 
nostrum Transsilvanesem comitemque Siculorum nostrorum, ac alterum Iohannem Borne- 
myza, castellanum castri noştri Budensis, ad extinguendum iilam sedicionem que inter vos inter 
vos suscitate existunt / sici /. Quam ob rem volumus et fidelităţi vestre harum serie firmissime 
mandamus, quatenus dum et quando per prefatos wayuodam nostrum et Johannem Bornemyza 
requisiti fueritis in loco et termino per eosdem vobis perfigendo non tumultuarie sed quiete 
absque ullis armis convenire et ea, que ipsi vobis nomine nostro dicturi sunt, credere et modis 
omnibus exequi debeatis. Quoniam quicumque vestrum aliud facere attcmtaverit, graviter 
et absque ulla misericordia puniri faciemus. Secus igitur facere nulla racione presumatis. Datum 
Bude in festo omnium sanctorum anno domini millesimo quingentesimo tredecimo.